João Pessoa - Sábado, 16 de Dezembro de 2023Diário Ofi cial 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

EXTRATO TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO DE VALOR
CONCORRÊNCIA 11/2022
CONTRATO N° 763/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa
será a de menor preço global, para a Reforma e Ampliação da Escola Antônio Pereira da Silva, no Bairro
Mutirão, no Município de Sousa/PB.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: FORMIGA E FREITAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
SINTESE: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato nº 534/2022, para o acréscimo
de R$ 48.775,48 (quarenta e oito mil setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), ao
valor inicial do contrato R$ 358.936,62 (trezentos e cinquenta e oito mil novecentos e trinta e seis reais
e sessenta e dois centavos), conforme planilhas e justifi cativa técnica anexo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 da Lei n° 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2023.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal, de Sousa - PB

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO DE VALOR
CONCORRÊNCIA 05/2022
CONTRATO N° 686/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será a
de menor preço global, para a Construção de uma Creche com capacidade para 50 crianças, no Conjunto
Habitacional, Silvana Braga, conforme Convênio SEECT/PB n° 515/2021, no Município de Sousa/PB.
CONTRATADO: COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato nº 686/2022
para o acréscimo de R$ 68.100,36 (sessenta e oito mil cem reais e trinta e seis centavos), sobre o total
do contrato de R$ 845.452,13 (oitocentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
e treze centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 da Lei n° 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2023.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal, de Sousa - PB

EXTRATOS

DESCUMPRIU a Cláusula 2.1 do Edital. Ausência de previsão do objeto contratado (CNAE) no Contrato
Social da licitante.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Abre-se prazo recursal. Fica marcada a Sessão para abertura
de proposta para o dia 26 de dezembro de 2023, as 10h00min, na sala de reuniões da CPL. Autos com
vista franqueada a todos os interessados na sede da sala da CPL no horário de expediente das 08h00min
ás 12h00min horas, em todos os dias úteis no endereço supracitado, ou pelo e-mail: cplsousa2017@
yahoo.com

SOUSA, 15 de dezembro de 2023.
JOÃO BOSCO DE QUEIROGA JÚNIOR

PRESIDENTE DA CPL
NIVSON ALESSANDRE FREIRE COSTA

ENGENHEIRO CIVIL – SEPLAN SETOR TÉCNICO DE ENGENHARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0136/2023

A Pregoeira torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o, procedimento
licitatório na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço. Objeto: AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO E HIDRÁULICO,
COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SOUSA. Abertura das
propostas no dia 29 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, através do site www.portaldecompraspublicas.
com.br. Edital: portal tramita: www.tce.pb.gov.br; e www.sousa.pb.gov.br – portal da transparência.
Informações através do e-mail: cplsousa2017@yahoo.com.

Sousa, 15 de dezembro de 2023.
JULIANA DA PAZ DE SÁ

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00053/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00053/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE BOTIJÃO
DE GÁS GLP C/13 KG (C0NTEÚDO E VASILHAMES) E AGUÁ MINERAL EM GARRAFÃO DE
20 LITROS DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO DE GURINHÉM; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: JOSE JARBAS DE FARIAS - R$ 219.000,00.

Gurinhém - PB, 13 de Dezembro de 2023
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE BOTIJÃO DE GÁS GLP C/13 KG (C0NTEÚDO E VASI-
LHAMES) E AGUÁ MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LITROS DESTINADOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GURINHÉM.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00053/2023. DOTAÇÃO: 02.01 GABINETE DO PRE-
FEITO – 02.061.0015.2003 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURIDICA – 04.122.0002.2002
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO – 02.02 SECRETARIA DE ADMINTRAÇÃO.PLA-
NEJAMENTO E FINANCAS – 04.123.0015.2004 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS – 04.123.0015.2005 PLANEJAMENTO, ORCAMENTAÇÃO E CONTROLE INTERNO – 02.03
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE – 04.122.0015.2006 GERENCIAMENTO
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE – 02.04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CULTURA E ESPORTE – 12.361.0005.2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL ( – 12.361.0005.2039 MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DO ENSINO BÁSI-
CO–FUNDEB 40% – 12.361.0005.2041 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE
– 12.361.0009.2009 OPERACIONALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – 12.364.0005.2053
PROGRAMA DE APOIO À EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – 12.365.0013.2010 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 12.366.0005.2011 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS – 12.366.0005.2012 EXECUCAO DO PROGRAMA BRASIL ALFABE-
TIZADO – 12.367.0005.2052 ATENDIMENTO AOS ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCA-
CIONAIS – 13.813.0008.2027 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS – 02.05
SECRETARIA DE SAUDE – 10.301.0006.2055 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO
DE PREÇOS Nº AD00009/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00009/2023,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ/UDA NO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS PARA SALA DE AULA INTERATIVA E MOBILIÁRIOS INTERATIVOS COM:
NOTEBOOKS, CHOMEBOOKS, EST.AÇÃO DE ARMAZENAMENTO, RECARGA E TRANS-
PORTE PARA NOTEBOOKS E CHOMEBOOKS PROJETORES, LOUSA DIGITAL INTERATIVA
PORTÁTIL SEM FIO COM BATERIA, LOUSA LCD INTERATlVA, SUPORTE DE TETO/PAREDE
PARA PROJETOR COM INSTALAÇÃO. LICENÇA DE USO DE SOFTWARES EDUCACIONAIS
E MOBLIARIO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA - R$ 555.300,00.

Gurinhém - PB, 12 de Dezembro de 2023
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00061/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica que no Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 0004/20233, onde se
lê: “ PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2023”; leia-se: “ PREGÃO PRESENCIAL Nº 00061/2023.”.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Gov. Flavio
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. E-mail: lici-
tacaogurinhem@gmail.com.

Gurinhém - PB, 14 de dezemrbo de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00065/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov.
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 13:00 horas do dia 28 de janeiro de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: Aquisição de materiais de construção diversos. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 003/17; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com.

Gurinhém - PB, 14 de dezembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00064/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov.
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 08:00 horas do dia 29 de dezembro de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda-
mento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.  E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital:

Gurinhém - PB, 15 de dezembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

João Pessoa - Sábado, 16 de Dezembro de 2023 Diário Ofi cial28

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00054/2023 - 981975

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca
Claudino, S/N - Tancredo Neves– Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, por meio do site https://www.
gov.br/compras/pt-br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE HORTFRUT GRANJEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE
CAJAZEIRAS–PB. Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 29 de Dezembro de 2023. Início da
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 6.204/07; Decreto Federal nº
10.024/19; Decreto Municipal nº 049/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Te-
lefone: (083) 3531–2534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com. Edital: https://cajazeiras.pb.gov.
br/licitacao.php; www.tce.pb.gov.br; https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Cajazeiras - PB, 14 de Dezembro de 2023
DENYZE GONSALO FURTADO

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00056/2023 - 981975

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca
Claudino, S/N - Tancredo Neves– Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, por meio do site https://www.
gov.br/compras/pt-br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE TOLDOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO – SME,CRECHES E UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS–PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 29

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

LICITAÇÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato prestação de serviços, de acordo com o processo de Inexigibilidade nº
00005/2023, na forma do inciso III do Art. 25 da Lei 8.666/93 e alterações.
CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Aguiar – PB.
CONTRATADA: MBS PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº
09.088.724/0001-03.
OBJETO: Contratação do grupo musical: BANDA FORROZÃO TROPIKALIA.
VALOR GLOBAL DE R$: 60.000,00 (Sessenta mil reais).
PRAZO: 31.12.2023.
Aguiar  -  PB,  15 de dezembro  de 2023
Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 108/2022, em 03.08.2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar a Sra. FRANCISCA IRIVANDA DE SOUZA LEITE
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de serviços como enfermeira, com carga horaria de 20 horas
semanais, na Secretaria de Saúde.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Aguiar-PB, 07 de Dezembro de 2023.
Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 0036/2022, em 14.04.2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar a Sra. LUZIA EVA NETA CRUZ
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de serviços como Técnico de Enfermagem com carga horaria
de 40 horas semanais
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Aguiar-PB, 07 de Dezembro de 2023.
Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Aguiar

EXTRATOS

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 0037/2022, em 14.04.2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar a Sr. MANOEL RAFAEL SILVA RODRIGUES
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de serviços como guarda, com carga horaria de 40hs, UBS
Francisca Pereira de Lacerda (vila São Francisco) na sede do Municipio, para atender as necessidades
de secretaria de saúde e meio ambiente
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Aguiar-PB, 07 de Dezembro de 2023.
Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 0032/2022, em 14.04.2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar a Sra. ROSEILDA MATIAS LEITE
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de serviços como Técnico de Enfermagem, com carga horaria
de 40 horas semanais, nas sede do Município, para atender as necessidades da UBS Francisca Pereira
de Lacerda (Vila São Francisco).
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Aguiar-PB, 05 de Dezembro de 2023.
Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 0033/2022, em 14.04.2023.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar a Sra. JOCIARA PEREIRA ALVES
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de serviços como recepcionista, com carga horaria de 40hs
semanais, na sede do Município para atender as necessidades da UBS Francisca Pereira de Lacerda
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Aguiar-PB, 05 de Dezembro de 2023.
Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 0069/2022, em 06.05.2023.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar a Sr. DAMIÃO JOSÉ DE SOUSA
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de prestação de serviços de um veiculo com 5 lugares, a partir
do ano 2007, motor a partir de 1.0, completo, para o transporte de pessoas carentes do Municipio para
realização de consultas, exames nas cidades de cajazeiras, sousa, por viagem. 05 viagens para cada
destino. veículo emplacado, revisado, em bom estado de conservação, motorista, combustível e manu-
tenção em geral por conta do contratado (a)
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Aguiar-PB, 12 de Dezembro de 2023.
Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito

– 10.301.0006.2013 GESTÃO DOS SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE – PAB FIXO – 10.301.0006.2014
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE – FMS – 10.301.0006.2021 OPERACIONA-
LIZAÇÃO D/ CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL CAPS – 10.301.0006.2035 Operacionalização
DO NASF – 10.301.0006.2043 MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE OUTROS PROGRA-
MAS DO – 10.302.0006.2036 OPERACIONALIZAÇÃO DO SERV DE ANTENDIMENTO MOVEL
– SAMU – 10.305.0006.2046 PROGRAMA VIGILÂNNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL EPIDEMIOLÓ-
GICA – 02.07 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 04.122.0015.2025 GERENCIAMENTO DA
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA –15.452.0016.2024 MANUTENÇÃO DOS SEREVIÇOS DE
LIMPEZA URBANA – 26.782.0014.2049 MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE
RODOVIAS – 02.08 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL – 08.122.0010.2022 GERENCIAMEN-
TO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIAIS SOCIAL – 08.241.0017.2034 ATENÇAO ASSI-
TENCIAL AO IDOSO – 08.243.0010.2051 MANUTENÇÃO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL – FEAS/ – 08.243.0018.2017 ATUAÇAO DO CONSELHO TUTELAR – 08.243.0018.2020
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – 08.243.0018.2031 OPERACIONALIZAÇÃO DO
PROJOVEM ADOLESCENTE (FNAS/CRAS) – 08.243.0018.2040 DESENVOLVIMENTO DAS
AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ ( PROGRA – 08.244.0010.2050 MANUNTEÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL – 08.244.0017.2029 ASSISTÊNCIA INTEGRAL A
FAMÍLIA – (SERVIÇOS PSB/CRAS) – 08.244.0017.2033 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
CREAS (SERVIÇOS PSB/CREAS) – 08.244.0017.2044 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
OUTROS PROGRAMAS DO FNAS – 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até
14/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00160/2023 -
14.12.23 - JOSE JARBAS DE FARIAS - R$ 219.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ/UDA NO FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS PARA SALA DE AULA INTERATIVA E MOBILIÁRIOS INTERATIVOS COM: NOTE-
BOOKS, CHOMEBOOKS, EST.AÇÃO DE ARMAZENAMENTO, RECARGA E TRANSPORTE PARA
NOTEBOOKS E CHOMEBOOKS PROJETORES, LOUSA DIGITAL INTERATIVA PORTÁTIL SEM
FIO COM BATERIA, LOUSA LCD INTERATlVA, SUPORTE DE TETO/PAREDE PARA PROJETOR
COM INSTALAÇÃO. LICENÇA DE USO DE SOFTWARES EDUCACIONAIS E MOBLIARIO PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços
nº AD00009/2023 - Ata de Registro de Preços nº 00073/2023, decorrente do processo licitatório modali-
dade Pregão Eletrônico nº 00048/2022, realizado pelo REFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB.
DOTAÇÃO: : 02.04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE – 12.361.0005.2008
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL ( – 12.361.0005.2039
MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DO ENSINO BÁSICO–FUNDEB 40% – 12.361.0005.2041
MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE – 12.361.0009.2009 OPERACIONALIZA-
ÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – 12.364.0005.2053 PROGRAMA DE APOIO À EXTENSÃO
UNIVERSITÁRIA – 12.365.0013.2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL
– 12.366.0005.2011 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – 12.366.0005.2012
EXECUCAO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – 12.367.0005.2052 ATENDIMENTO
AOS ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS – 13.813.0008.2027. VIGÊNCIA: até
13/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00158/2023 -
13.12.23 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA - R$ 555.300,00.